令和６年５月吉日

主催  盆地まつり実行委員会

第５１回 実行委員長 南川 貴清

盆 地 や っ さ 部 会 長 甲斐 洸陽

共催 一般社団法人 都城青年会議所

(公印省略)

第５１回 盆地まつり

第２２回 盆地やっさ 参加者募集のご案内

拝啓 立夏の候、皆様方におかれましては、ますますご健勝の事とお喜び申し上げます。

平素は、盆地まつりの活動に対して格別のご配慮を賜り、厚く御礼申し上げます。
 今年は、第５１回目の半世紀を過ぎた都城最大のお祭り広場として、従来の盆地まつりよりも、演者

様の出演時間を延ばして、下記の日程にて開催したいと存じます。

この事業は、都城を代表する民謡「安久（やっさ）節」の振興という位置付けで行っております。出

演の際には、例年と同じように「安久節」をアレンジした楽曲を、出来るだけ使用していただきますよ

うお願いいたします。また、ステージ場所、スケジュール等については、『第２２回盆地やっさ連絡要項』

をご確認ください。なお、申し込みは先着順となっておりますので予めご了承ください。出演希望の団

体様は、同封の申込用紙に必要事項をご記入の上、盆地まつり事務局のメール、FAX、封書のいずれか

の方法にて、令和６年６月７日（金）までに、ご返信いただきますようお願いいたします。

盆地まつり実行委員会は、今後とも都城市を盛り上げる団体として、出演者と一緒に活動出来ればと

考えております。皆様のご出演を、心よりお待ち申し上げます。

敬具

記

主催/盆地まつり実行委員会・共催/一般社団法人 都城青年会議所

第５１回 盆地まつり

開催日/令和６年８月３日(土)

〇霧島ステージ(鹿児島銀行前交差点) １８：３０～(予定)

〇盆地ステージ(広口交差点)     １７：４０～(予定)

以上

第２２回 盆地やっさ 連絡要項

開催日/令和６年８月３日(土)

《参加条件》

●盆地やっさ説明会と、全体説明会に参加し、当日の受付時間を遵守できる団体に限ります。

●音源は、ＣＤのみとなります。その他は受付致しません。

●１団体からは、最大２チームまでのご出演とさせていただきます。

●入場から退場までを合わせて（口上を含む）、６分以内でお願いします。

●霧島ステージ(鹿児島銀行前交差点)は、「安久節」アレンジ曲を使用していただいた団体チーム

を優先致します。音源は、盆地まつりのホームページからダウンロードしてください。

●申込み期日をお守りください。

●駐車場は、１団体につき２台ご用意いたします。

上記の参加条件について守ることが出来ない団体様は、ご出演が出来ません。

予めご了承いただきますよう、宜しくお願い致します。

申し込み締切日/令和６年６月７日(金)

※個人情報保護法により、参加者の個人情報は運営上必要な名簿等への記載、

及び事業案内の資料送付等広報関係以外には一切使用致しません。

■盆地やっさ 説明会/令和６年７月４日(木) １９：００〜

場   所：まちなか交流センター ２階 多目的室

説明会内容：趣旨説明、実施概要説明、演舞順の確認、その他

■盆地まつり 全体説明会/令和６年７月２９日(月)１９:００～(予定)

場   所：未定（出欠等を含め、改めてご案内させていただきます）

説明会内容：盆地まつり全体（オープニングセレモニー、総踊り連、出店等）

の趣旨説明、その他

【申し込み先】盆地まつり事務局(〒８８５-００７２ 宮崎県都城市上町５-７)

Ｔ Ｅ Ｌ：０９８６-２５-１４０５

Ｆ Ａ Ｘ：０９８６-２５-１４９６

ＭＡＩＬ：ｂｏｎｃｈｉｍａｔｕｒｉ＠ｇｍａｉl．ｃｏｍ

【問 合 せ 先】盆地やっさ部会

部会長 甲斐 洸陽 (携帯/０８０-３９０１-４９２８)

曲名

時間 ・あり ・なし

【ステージサイズ】

後

13m

15m

客席

令和６年　　月　　日盆地まつり事務局  行

担当者
(当日必ず
来られる方)

フリガナ

担当者氏名

　  ＴＥＬ.０９８６-２５-１４０５ ＦＡＸ.０９８６-２５-１４９６ MAIL.bonchimaturi@gmail.com

  【申し込み先】盆地まつり事務局(〒８８５−００７２ 宮崎県都城市上町５-７)

※ステージ上の要望等ございましたら、適宜上図へ書き加えていただきますようお願いいたします。

備考

曲だし
タイミング
（踊りだし）

安久節音源

出演できない
時間帯

マイク □要（　　本）・□不要

連絡先

板付きの
きっかけ

□板付き・□音先

□参加・□不参加

住所

FAX

携帯番号

携帯メール

PCメール

フリガナ

郵便番号

TEL

□参加・□不参加 雨天順延時
の参加

第５１回　盆地まつり 「第２２回盆地やっさ」参加申込書

※個人情報保護法により、参加者の個人情報は運営上必要な名簿等への記載、
及び事業案内の資料送付等広報関係以外には一切使用致しません。

   分　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　秒

当日雨天時
の参加

チーム紹介
プロフィール
（50字以内）

楽曲について

フリガナ

チーム名

代表者氏名

学校名団体名 参加人数